
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №86 г.Томска 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

01.04.2022                                                                                                                         №46 

 

Об утверждении перечня товаров, работ, 

услуг, закупка которых осуществляется  

у субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
Во исполнение Федерального закона «223-ФЗ от 18.07.2011 года «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно Постановлению 

Правительства РФ от 11.12.2014 года  №1352 «Об особенностях участия субъектов малого 

и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – «Перечень») согласно 

Приложения №1 к настоящему приказу. 

2. Делопроизводителю Осипчук Ю.В. обеспечить размещение Перечня в единой 

информационной системе. 

3. Контроль за изменением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего                                          А.А. Матвеева 

 

С приказом ознакомлена: 

Осипчук Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу №46 от 01.04.2022 года 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

№ 

Классификация по 

ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг 

1 

86.90.19.190 Услуги в области медицины прочие, не включенные в другие 

группировки 

2 80.10.19.000 Услуги в области обеспечения безопасности прочие 

3 81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий 

4 

33.12.18.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 

небытового холодильного и вентиляционного оборудования 

5 

86.21.10.110 Услуги консультативные, предоставляемые врачами общей 

врачебной практики 

6 86.21.10.190 

Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной 

практики, прочие, не включенные в другие группировки  

7 20.13.52.110  

Соединения неорганические, не включенные в другие 

группировки 

8 20.59.52.199  

Реагенты сложные диагностические или лабораторные 

прочие, не включенные в другие группировки 

9 20.20.14.000  Средства дезинфекционные 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу 

от 01.04.2022 № 46 

 

 

Перечень 

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых 

являются только субъекты малого и среднего предпринимательства 

 

 

Код по Общероссийскому 

классификатору продукции по 

видам экономической 

деятельности (ОКПД 2) 

Наименование товаров, работ, услуг 

43.21.10 Работы электромонтажные 

  
 


		2022-04-04T15:31:27+0700
	МАДОУ № 86




